
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSE/99/1123036467/23/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2023 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo e implantación de un software soporte del Sistema de Vigilancia en Salud
Pública en la Comunidad Autónoma de Extremadura

Desarrollo e implantación de un software soporte del Sistema de Vigilancia en Salud Pública en la ComunidadDescripción 
Autónoma de Extremadura
Valor estimado del contrato 405.321,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 408.698,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 337.767,56 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
48814000 - Sistemas de información médica.
48814400 - Sistema de información clínica.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: 10 meses desde la formalización. Apartado 16 del Anexo I CRC del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 288.630,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 288.630,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación FONDOS EUROPEOS DEL MECANISMO DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, SA
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino de las Erillas s/n
(41920) San Juan de Aznalfarache (Sevilla) España

Contacto

Teléfono +34 952232798
Correo Electrónico antoniol.guerle@inetum.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288.630,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 349.243,49 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran diez días naturales a partir
del día siguiente a la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ced16514-b5cf-4771-a9f8-1244ee0b0dac


Lugar

SGECA a través de la aplicación Microsoft TEAMS

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2023 a las 09:00 horas
Cualquier variación en la fecha y hora indicada para la
celebración de la Mesa de Contratación, se hará
público con la suficiente antelación, a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, nº1
(06011) Badajoz España

Presentación de recursos

Comision Juridica de Extremadura

Proceso de Licitación

Desarrollo e implantación de un software soporte del Sistema de Vigilancia en Salud Pública en la Comunidad Autónoma de
Extremadura
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

SGECA a través de la aplicación Microsoft TEAMS

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SGECA a través de la aplicación Microsoft TEAMS

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Analista programador con certificado FHIR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Experiencia Consultor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Experiencia del analista programador en proyecto de orquestación de contenedores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Experiencia del Arquitecto en Proyectos con arquitectura de microservicios y contenedores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Experiencia Jefe de Proyectos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Instrumentos de transferencia del conocimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos: servicios de proyectos TIC

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Plan Organizativo
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OiUAC3lxzuvVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 119-377799
Fecha de publicación 22/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377799-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012341312 |  2023-001070114 | Wed, 27 Dec 2023 13:30:36:736 CET 170368018409590883UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OiUAC3lxzuvVGIpKDxgsAQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377799-2023:TEXT:ES:HTML

